
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 188/2022, de 18/07/2022 

 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 
DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 
EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
 
 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 
Doutorado em Ciência Animal intitulada “Digestibilidade e avaliação ultrassonográfica do 
tecido adiposo mamário de borregas suplementadas com ácido esteárico e palmítico”, 
da doutoranda CHARLINE GODINHO PADILHA, a realizar-se no dia 15 de agosto de 2022, às 
08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 
 
Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dra. MONIQUE TOMAZELE ROVAN – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 
Dr. ROGÉRIO FERREIRA – (UDESC/Chapecó/SC) - Membro 
Dra. EVELINE CATERINE SANDRI – (UFFS/Chapecó/SC) - Suplente externo 
Dr. LETIERI GRIEBLER – (UNOESC/Xanxerê/SC) - Suplente externo 
 
 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 


